ESTADO DE MATO GROSSO

GÂMARA MUNICIPAL DE GACERES

PROTOCOLO

Em_/

Hrs
Sob
NO

Ass.:

Pro eto De Lei

No/

APROVADO
x Pro eto De Decreto Legislativo Presidente da

CàmaraPro eto De Resolução
Requerimento
Indicacão REJE,ITADO
Moção

Presidente da

Càmara
Emenda

Autor: Ver. Pastor Júnior Partido: Cidadania

DE SETEMBRO DB 202I.PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO NO DE

"Dispõe sobre a concessão de Diploma de Cidadão Cacerense ao Excelentíssimo
Major do Exército Brasileiro Olegário Velarde Silva, e dá outras providências."

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES, ESTADO DE

MATO GROSSO,tendo em vista as prerrogativas legais e regimentais,faz saber que este Poder

Legislativo Municipal aprovou e a Mesa Diretora promulga o presente Decreto Legislativo de

autoria do Vereador Pastor Júnior:

Art. 1o Fica concedido o Diploma de Cidadão Cacerense ao Excelentíssimo

Major do Exército Brasileiro OLEGÁRIO VELARDE SILVA, pelos relevantes serviços prestados

Art.2o Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua pu

OPr.3o
Revogam-se as disposições em contrário'

Câmara Municipal de Cáceres-MT,z4 de setembro de

CLODOMIRO À$lnadodêÍoÍmà

DA sTLVETRA litá'jf,i,'*o oo
PEREIRA sil"vElRA PERETRA

J u N r o R:e22Ba3 l!|:11;11ffi :l' "
61 1 53 oe:i3:28-o4oo'

Pastor Júnior

Vereador

Rua Coronel José Dulce, esquina com Rua General osório CÁCERES - CEP.: 78200-000

Fone: (65) 3223-1707 - Fax 3223-6862 - Site: www.camaracaceres.mt,gov,br

MARcos âüiâi,,:li.'f;H,
E D U A R DO

iBYâ8,.o,,,,u,,,
RIBEIRO:02 lo

e3e683140 ?;Í;x;:;#í"

Vereador CIDAIJA

Câmara MuniciPalde

7-2022

DOS

a.*s'
Asinadod€íoma

IUBENs drq,ràlpô,RUBtNs FRANCo Às,tudodârohà
uÀcroo'toromta VALERIo deràlF"Êa\co

r'lAltsuu: lu t4e cEBÁLHo oA :i','jlX:il|ji;li
160018149 Dàdo§:20210e.27 CUNHA:39s55ó oádorrozr.oe.r,

09r45i0-04'00' 9Ol2O oe5146-qm

Cáceres.

ESTADO DE MATO GROSSO

cÂuanA MUNTcTPAL DE cAcERES

JUSTIFICATIVA

E de conhecimento público e notório os relevantes serviços prestados pelo

Excelentíssimo Major do Exército Brasileiro OLEGÁRIO VELARDE SILVA, inclusive

recebendo a seguinte homenagem:

"A [regiãa

Néto parabeniza os

da XnfanÍaria/Brasília - Legião

comp anheiros LEGIONÁRIOS DAS

GAARNIçõES, a seguir nominados, pela merecida Prcmoção aos postos

imediatos, em 25 de DEZEMBRO de 2018, reconhecimento da Força pelos

trabalhos desenvolvidos em prol do Exército Brasileiro, o que enaltece a

nossa Ln{antaria, fazendo votos de continuado.sucesso no campo profissional e

de muita felicidade em suas vidas pessoarb.

Disponível em: http:1/rvrvw.lçgiao«lainfantaria.eb.r:ril.br/htm/curnprirncntosoÁ2025'X,20Dczl8.plrp'l

id:517

Assim, nacla mais justo clo que homenagearmos esta grande autoridade do

Exército Brasileiro, e que nos orgulha muito em prestar essa singela homenagem neste ano de 2021.

Gen Silva

DWERSÃS

Relação, de acordo com a publicação do INFORMEx ...

Ão PasTa DE IUIAJOR,OS CAP

Ante o exposto, pedirnos o apoio dos nobres pares para a aprovaçáo desta

Sala das Sessões, 24 de setembro de 2021.

Rua Coronel José Dulce, esquina com Rua General Osório CÁCERES - CEP.: 78200-000
Fone: (65) 3223-1707 - Fax 3223-6862 - Site: www.camaracaceres.mt.gov.br

proposição.